
s 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA 

PORTARIA NI 772, DE 16 DE SETEMBRO 2019. 

Designa Promotores de Justiça do MPDFT 
para, no período de 18/09/2019 a 26/10/19, 
oficiarem no Plantão de ia Instância e 
Audiências de Custódia, dá outras 
providências. 

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E 
TERRITÓRIOS, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Complementar n° 75, 
de 20 de maio de 1993 e, 

CONSIDERANDO os termos da Resolução n.° 241, de 13 de abril de 2018, do 
Conselho Superior do Ministério Público do Distrito Federal e Territórios, fixa as atribuições 
dos Membros durante o plantão do Ministério Público do Distrito Federal e Territórios, de 
primeira e segunda instâncias, e estabelece os critérios para a escala dessa atuação específica; 

CONSIDERANDO o teor da Resolução CASMPU n.° 2, de 29 de setembro de 2015, 
que fixa regras gerais que deverão orientar o exercício de plantão nos ramos do Ministério 
Público da União; 

CONSIDERANDO que compete ao Procurador-Geral de Justiça promover as 
medidas necessárias para assegurar a continuidade dos serviços (art. 159, XIII, "c", da Lei 
Complementar n.° 75, de 20/05/93), 

RESOLVE: 

Art. 10 Designar os Promotores de Justiça abaixo nominados para, no período de 18 de 
setembro a 26 de outubro de 2019, oficiarem no Plantão de i a Instância e nas Audiências de 
Custódia, sem prejuízo das designações anteriores: 

- ANTONIO ROBERTO FERREIRA DA SILVA (138) 
- ANDRÉA CIRINEO SACCO (130) 

- JOSÉ WILSON FERREIRA LIMA (105) 
- CLÁUDIA VALÉRIA PEREIRA DE QUEIROZ TELES (99) 

- JÂNIO ANTONIO COELHO (89) 
- RAIMUNDO GOMES VERAS FILHO (101) 

- RA1LSON AMÉRICO BARBOSA DE OLIVEIRA (103) 
- DOUGLAS WILLIAM MAGALHÃES 98 

PER ODO 

18/09/19 A 21/09/19 

22/09/19 A 25/09/19 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.597, 18 DE SETEMBRO DE 2019.



MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA 

BRO 
- ALEXANDRE SALES DE PAULA E SOUZA (84) 

- PAULO ROBERTO BINICHESKI (41) 
- DIÓGENES ANTERO LOURENÇO (96) 
- ZULEICA DE ALMEIDA ELIAS (95) 

- PERÍODO 

25/09/19 .‘ 28/09/19 

- FÁBIO BARROS DE MATOS (66) 
- MILTON DE CARLOS JÚNIOR (104) 

- MARCOS JUAREZ CALDAS DE OLIVEIRA (91) 
- CANITO JOSÉ PINTO COELHO (88) 

29/09/19 A 02/10/19 

- ANA LUIZA LOBO LEÃO OSÓRIO (98) 
- RODRIGO DE MAGALHÃES ROSA (86) 

- VYVYANY VIANA NASCIMENTO AZEVEDO GULART (85) 
- FABIANO COELHO VIEIRA (84) 

02/10/19 -‘ 05/10/19 

- ANDRÉA BERNARDES DE CARVALHO (83) 
- ALVARINA DE ARAÚJO NERY (81) 
- PEDRO OTO DE QUADROS (80) 

- CÁTIA GISELE MARTINS VERGARA (33) 

06/10/19 A 09/10/19 

LUCIANA MEDEIROS COSTA (78) 
- LEONARDO ASSIS DOS SANTOS (76) 

- LUCIANA BERTINI LEITÃO (75) 
- ROGÉRIO SHIMURA (74) 

09/10/19 A 12/10/19 

- FLÁVIO AUGUSTO MILHOMEM (72) 
- JOSÉ THEODORO CORREA DE CARVALHO (71) 

- JAM1L AMORIM FILHO (53) 
- ANA PAULA TOMAS FERREIRA (46) 

13/10/19 A 16/10/19 

- ROMUALDO COVRE (68) 
- RUBIN LEMOS (67) 

- VALMIR SOARES SANTOS (93) 
- MARCEL NÓBREGA DE ARAÚJO (62) 

16/10/19 Á 19/10/19 

- JOÃO LUIZ NOGUEIRA DA COSTA (61) 
- ANNA MARIA AMARANTE BRANCIO (60) 

- LUISA DE MARILLAC XAVIER DOS PASSOS (58) 
- FERNANDO AUGUSTO MARTINS cuoco (57) 

20/10/19 x 23/10/19 

- PAULO JOSÉ LEITE FARIAS (70) 
- HELENA RODRIGUES DUARTE (52) 

- MARIA ELDA FERNANDES MELO (51) 
- WILTON QUEIROZ DE LIMA (49) 

23/10/19 A 26/10/19 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.597, 18 DE SETEMBRO DE 2019.



S

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA 

Art. 2° Designar os Promotores de Justiça abaixo nominados para, no período de 18 de 
setembro a 26 de outubro de 2019, oficiarem no Plantão de ia Instância e Audiências de 
Custódia como substitutos eventuais: 

"Wilffit illarl-Li.0 
18/09/19 A 21/09/19 

- PAULO GOMES DE SOUSA JÚNIOR (32) 
- SANDRA DE OLIVEIRA JULIÃO (14) 

22/09/19 A 25/09/19 

- CRISTINA RASIA MONTENEGRO (41) 25/09/19 A 28/09/19 
- WANDERLEY FERREIRA DOS SANTOS (40) 

- VARA VELOZO TEIXEIRA (39) 
29/09/19 A 02/10/19 

- ANDERSON PEREIRA DE ANDRADE (34) 02/10/19 A 05/10/19 
- JOSÉ BIUTTO DA CUNHA JÚNIOR (44) 06/10/19 A 09/10/19 

- JOSÉ PIMENTEL NETO (29) 
- JOSÉ EDUARDO BARBOSA (28) 

09/10/19 A 12/10/19 

- NÍSIO EDMUNDO TOSTES RIBEIRO FILHO (27) 
- ANA CLÁUDIA MAGALHÃES ALVES DE MELO (25) 

13/10/19 A 16/10/19 

- ISABEL CRISTINA AUGUSTO DE JESUS (23) 
- MÁRCIA MILHOMENS SIROTHEAU CORREA (17) 

16/10/19 A 19/10/19 

- NELSON FARACO DE FREITAS (16) 
- 'VALIDO CARVALHO GONÇALVES LEMOS JÚNIOR (15) 

20/10/19 A 23/10/19 

- DENISE LYRIO PACHECO (43) 23/10/19 A 26/10/19 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

SA3t(de ç ,c
ANA COSTA OLIVEIRA BARRETO 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.597, 18 DE SETEMBRO DE 2019.



COMUNICADO 

Senhores Promotores de Justiça, 

Informamos a Vossas Excelências que o Plantão ia Instância funcionará no Fórum 

Desembargador Milton Sebastião Barbosa, Praça Municipal, s/n Térreo do bloco "B", 

ala A, sala T 2 — TJDFT, Telefone: 3214-4444, e o Núcleo de Audiências de Custódia — 

NAC, no Departamento de Polícia Especializada-DPE/SPO — Conjunto "A", Lote 24, 

Bloco "D", Complexo da Policia Civil do Distrito Federal. 

Informamos ainda, que os horários do Plantão de 12 Instância e Audiências de 

Custódia serão da seguinte forma: 

DIAS HORÁRIOS LOCAIS RESPONSÁVEIS 

Plantão I* Instância 
De segunda a 

sexta-feira 
(exceto feriados) 

Oh às 12h 
e 

19h às 24h 

Por meio de telefone celular, o 
Promotor de Justiça será acionado 

pelo Núcleo de Plantão de 1' 
Instância do MPDFT e designará o 
local onde atenderá as ocorrências. 

Membros designados em portaria 
especifica para o Plantão de P Instância 

e nas Audiências de Custódia.

Plantão 1* Instância 

Sábados, domingos e 
feriados 

Oh às 14h 
e 

19h às 24h 

Por meio de telefone celular, o 
Promotor de Justiça será acionado 

pelo Núcleo de Plantão de I' 
Instância do MPDFT e designará o 
local onde atenderá as ocorrências. 

14h às 19h 
Plantão 

Presencial 

Fórum Desembargador Milton 
Sebastião Barbosa, Praça Municipal, 

s/n Térreo do Bloco B, ala A, sala 
T2 - TJDFT. 

Audiências de 
Custódia 

Sábados, domingos e 
feriados 

Oh às 9h 
e 

15h às 24h 

Por meio de telefone celular, o 
Promotor de Justiça será acionado 

pelo Núcleo de Plantão de 1a

Instância do MPDFT e designará o 
local onde atenderá as ocorrências. 

9h às 15h 
Plantão 

Presencial 

DPE/SPO — Conjunto "A", Lote 24, 
Boco "D" - Complexo da PCDF 

Atenciosamente, 

Procuradoria-Geral de Justiça 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.597, 18 DE SETEMBRO DE 2019.


